
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 3. 0 2.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.05.2020 № 1247 «Обутверждении Положения об 

организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации 
Верхнесалдинского городского округа (антимонопольном комплаенсе)»

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Положением о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.05.2020 № 1247 «Об утверждении Положения об организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в администрации Верхнесалдинского 
городского округа (антимонопольном комплаенсе)» изменения, изложив 
пункт 6 в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника юридического отдела администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Н. Синельникову.».

2. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
администрации Верхнесалдинского городского округа (антимонопольном 
комплаенсе), утвержденное постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.05.2020 № 1247 «Об утверждении 
Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации 
Верхнесалдинского городского округа (антимонопольном комплаенсе)», 
следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «главный специалист по внутреннему контролю 
группы по правопорядку, внутреннему контролю и мобилизационной работе



2

Администрации (далее -  главный специалист)» заменить словами 
«юридический отдел Администрации»;

2) в пункте 7, подпункте 1 пункта 9, абзаце первом пункта 12, подпункте 
1 пункта 13, пункте 15, подпунктах 2, 3 пункта 16, подпунктах 1, 2 пункта 17, 
абзаце первом пункта 18, пунктах 20, 21, 22, 24, 25, 27, абзаце первом пункта 
29, пункте 30 слова «главный специалист» в соответствующем падеже заменить 
словами «юридический отдел Администрации» в соответствующем падеже;

3) в пункте 8 слова «в течение одного рабочего дня сообщает главному 
специалисту о выявленных рисках» заменить словами «выявляет риски»;

4) в подпункте 2 пункта 15, подпункте 1 пункта 16 слова «официальном 
сайте Администрации» заменить словами «официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа».

3. Внести изменения в состав комиссии по оценке эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.05.2020 № 1247 
«Об утверждении Положения об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
администрации Верхнесалдинского городского округа (антимонопольном 
комплаенсе)», изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника юридического отдела администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Н. Синельникову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа от

0 3,0 2.2022 № 4 У Г  «о
внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.05.2020 № 1247 
«Об утверждении Положения об 
организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в 
администрации Верхнесалдинского
городского округа (антимонопольном 
комплаенсе)»

СОСТАВ
комиссии по оценке эффективности функционирования антимонопольного 

комплаенса в администрации Верхнесалдинского городского округа

1. СИНЕЛЬНИКОВ А 
Анна Николаевна

Члены комиссии:
2. КРОПОТОВА

Татьяна Владимировна

3. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

4. ГОЛОВАНОВА 
Алина Антоновна

5. КАПРАЛОВА 
Ирина Викторовна

начальник юридического отдела
администрации Верхнесалдинского
городского округа, председатель комиссии

начальник отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского
городского округа

начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального 
имущества администрации
Верхнесалдинского городского округа

- заместитель начальника юридического 
отдела администрации Верхнесалдинского 
городского округа

- главный специалист отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

6. КАЛИГИНА - главный специалист группы по кадровому
Лариса Владимировна обеспечению администрации

Верхнесалдинского округа


